
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. PAPINI”
di Scuola infanzia, primaria e Sec. di I Grado

Castelnuovo Berardenga – Gaiole in Chianti e Radda in Chianti

53019 - Castelnuovo Berardenga – (SIENA)
via Crete Senesi, 22 - Tel.0577-355115 - Fax 0577-355680
siic80900g@istruzione.it - - siic80900g@pec.istruzione.it

Agli atti

All’Albo

alla sezione Amministrazione Trasparente

Al Sito della scuola

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA AVVISO DI SELEZIONE per l’incarico di “RSPP” n°
prot. 7086/2023 PRESSO L’ISTITUTO COMPRENSIVO GIOVANNI PAPINI AASS 23/24 E 24/25

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

VISTO il Decreto-Legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021, n. 101,
recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa e resilienza e altre misure
urgenti per gli investimenti”;

VISTO il “Regolamento contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del Dirigente
Scolastico” approvato dal Consiglio di istituto con delibera n° 70 del 27 novembre 2019;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 89 del 06/04/2020 con cui sono aggiornati i criteri per il
conferimento di incarichi individuali, la selezione di esperti esterni, formatori e tecnici;

VISTA la delibera n° 99 del 26 Giugno 2023 con la quale il Consiglio di Istituto autorizza il Dirigente Scolastico ad
affidare per particolari figure di sistema contratti pluriennali qualora ne sussistano le condizioni al fine di
garantire continuità, programmazione e formazione del personale;

VISTO l’atto di nomina della Commissione di gara per l’aggiudicazione dell’incarico, formata da personale
qualificato ed idoneo a valutare le domande pervenute e i relativi curricola nr prot. 7327 del 24/08/2023;





ISTITUTO COMPRENSIVO “G. PAPINI”
di Scuola infanzia, primaria e Sec. di I Grado

Castelnuovo Berardenga – Gaiole in Chianti e Radda in Chianti

53019 - Castelnuovo Berardenga – (SIENA)
via Crete Senesi, 22 - Tel.0577-355115 - Fax 0577-355680
siic80900g@istruzione.it - - siic80900g@pec.istruzione.it

DATO ATTO che i componenti della commissione giudicatrice sono soggetti che risultano muniti di
qualificazione, professionalità tecnica, funzioni e ruoli che ben giustificano la partecipazione alla Commissione
stessa;

PRESO ATTO delle dichiarazioni rese dagli stessi dipendenti di non trovarsi in alcuna delle condizioni
ostative previste dagli artt. 77 del d.lgs. 50/2016 e 51 del c.p.c., e di non avere cause di incompatibilità;

VISTO l’Avviso n. prot 7086 del 31/07/2023 contente le modalità ed i requisiti per il RECLUTAMENTO PERSONALE
Interno da INDIVIDUARE COME FIGURA DI RSPP ovvero in subordine IN COLLABORAZIONE PLURIMA o, in ultima
istanza, ESPERTI ESTERNI CON CONTRATTO DI LAVORO AUTONOMO ai sensi del D.lgs n°81/2008

VISTO che sono pervenute, nei tempi e nelle modalità previste dall’Avviso, numero 2 domande di partecipazione
alla procedura selettiva rispettivamente al prot. n. 7137 del 04/08/2023 da parte del Prof. Tassoni Alfonso ed al
prot. n. 7170 del 08/08/2023 da parte del Prof. Cervelli Michele

VISTO il verbale di comparazione delle domande e dei curricola al nr.prot. 7357 del 25/08/2023;

VISTO l’atto di pubblicazione della graduatoria PROVVISORIA nr. prot 7358 del 26/08/2023;

VISTA la richiesta di accesso agli atti ed istanza di revisione di un soggetto interessato al prot. 7375 del
28/08/2023;

VISTO quanto determinato dal Dirigente Scolastico e dalla Commissione Giudicatrice con proprio atto al nr. prot
7749 del 01/09/2023 in relazione al reclamo presentato;

CONSIDERATO essenziale, prioritario e cogente rispetto all’interesse dell’amministrazione, per ottemperare alle
disposizioni contenute nel D.lgs n°81/2008 e successive modifiche, quello di nominare un Responsabile del
servizio prevenzione e protezione in concomitanza con l’avvio dell’anno scolastico per tutelare il personale della
scuola e la comunità scolastica intera;

DECRETA

la pubblicazione della graduatoria DEFINITIVA per la selezione delle figura di RSPP

Pos. Cognome Nome Punteggio
complessivament
e attribuito

Protocollo
numero

Data prot
domanda

1 TASSONI Alfonso punteggio 70 7137 04/08/2023

2 CERVELLI Michele punteggio 65,5 7170 08/08/2023

Si precisa che per il perfezionamento della proposta di incarico è sottomesso alla puntuale verifica dei requisiti e

dei titoli dichiarati.



ISTITUTO COMPRENSIVO “G. PAPINI”
di Scuola infanzia, primaria e Sec. di I Grado

Castelnuovo Berardenga – Gaiole in Chianti e Radda in Chianti

53019 - Castelnuovo Berardenga – (SIENA)
via Crete Senesi, 22 - Tel.0577-355115 - Fax 0577-355680
siic80900g@istruzione.it - - siic80900g@pec.istruzione.it

La presente graduatoria, pubblicata sul sito web dell’Istituto, nella sezione Amministrazione trasparente e

all’Albo ha valore di notifica agli interessati.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120

giorni oppure ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo di questa Istituzione

scolastica.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott.ssa Maria Antonia Manetta
Documento firmato digitalmente ai sensi

del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate


		2023-09-15T13:16:22+0200
	MARIA ANTONIA MANETTA




